
Fiamme Azzurre polizia penitenziaria - 14 ottobre 2022 
- Concorso per 10 posti - Scheda di sintesi 
 
►Avviso 28 luglio 2023 - Approvazione graduatoria 
judo 
  

Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria 
Il Direttore generale del personale 

Vista    la legge 15 dicembre 1990, n. 395, recante l’Ordinamento del Corpo di polizia 
penitenziaria; 

Visto   il decreto legislativo 30 ottobre 1992, n. 443, e successive modifiche ed integrazioni 

Visto   il decreto del Presidente della Repubblica 15 febbraio 1999, n. 82; 

Visto   il P.D.G. 14 ottobre 2022, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale n. 
84 del 21 ottobre 2022, con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli, a 
complessivi 10 posti di agente, di cui sette nel ruolo maschile e 3 nel ruolo femminile, per 
l'accesso al Gruppo Sportivo "Fiamme Azzurre" del Corpo di polizia penitenziaria; 

Visto   il P.D.G. 13 giugno 2023 con il quale sono state approvate le graduatorie del concorso 
suddetto, dando atto della impossibilità di inserire  la candidata Asya TAVANO, nata a Udine 
il 6 giugno 2002, unica partecipante per la disciplina del ruolo femminile  Judo  - Specialità 
“Categoria +78 kg”, in quanto risultata non idonea agli accertamenti psicofisici e in attesa 
dell’espletamento degli eventuali accertamenti da parte della Commissione di seconda 
istanza; 

Visto   il ricorso proposto dall’interessata per essere sottoposta a visita medica di seconda 
istanza, ai sensi dell’articolo 107, comma 3, del citato D.Lgs. 443/1992; 

Considerato che a tali accertamenti la Commissione preposta, in data 26 luglio 2023, ha 
giudicato idonea la suddetta candidata e che la stessa in pari data è stata sottoposta agli 
accertamenti attitudinali risultando idonea; 

Ritenuto di dover procedere all’inserimento in graduatoria della sig.ra Asya TAVANO, 
unica partecipante per la disciplina Judo  - Specialità “Categoria +78 kg”; 

DECRETA 

1. È approvata la graduatoria relativa alla disciplina Judo - Specialità “Categoria +78 
kg” del ruolo femminile del concorso pubblico, per titoli, a complessivi 10 posti di 
agente, di cui sette nel ruolo maschile e 3 nel ruolo femminile, per l'accesso al Gruppo 
Sportivo "Fiamme Azzurre" del Corpo di polizia penitenziaria indetto con PDG 14 
ottobre 2022, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale n. 84 del 21 
ottobre 2022:  
  

JUDO -  SPECIALITA’: “Categoria +78 Kg” – posti n.1 



N. Cognome Nome 
Tot. 
punteggio 

1 TAVANO ASYA 41,90 

 
La candidata di cui sopra è dichiarata vincitrice della specialità. 

2. Il P.D.G. 13 giugno 2023 è da intendersi in tal senso rettificato 

Roma, 26 luglio 2023 

Il Direttore generale 
Massimo Paris 

 


